ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
29.03.2017 №07/17

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Присутствовали
члены Совета Союза -

Приглашенные:
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Ковалева Н.М.
Мишакина Е.Г.

Бажуков М.Ю.
Галкина Л.В.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

Ковалева Н.М. огласила список присутствующих, из пяти членов Совета Союза
присутствуют пять. Кворум имеется.

Ковалева Н.М. открыла заседание, зачитала повестку дня заседания (уведомление от
24.03.2017 № 01-15/368), назначенного в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

Повестка дня

1. Об избрании заместителя Председателя Совета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

2. Об участии в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 26 апреля 2017 года в г. Москве.

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» и выдаче
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М. о необходимости избрания заместителя Председателя Совета Союза.
Мамонов О.В. предложил кандидатуру Моховиковой Елены Петровны. Члены Совета
поддержали предложенную кандидатуру.

Ковалева Н.М. предложила проголосовать по данному вопросу.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.
РЕШИЛИ:

Избрать заместителем Председателя Совета Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» Моховикову Елену Петровну.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Терентьева В.А. о проведении очередного Всероссийского съезда саморегулируемых
организаций изыскателей и проектировщиков 26 апреля 2017 года в г. Москве.

Ковалева Н.М. высказалась за участие Союза в съезде, предложила направить
делегатом от Союза генерального директора Терентьева В.А. с правом решающего голоса по
всем вопросам повестки дня съезда и проголосовать за указанную кандидатуру.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.
РЕШИЛИ:

Принять участие в IV Е1сероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 26 апреля 2017 года в г. Москве.

Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» для участия в IV Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
назначенном на 26 апреля 2017 года в г. Москве, генерального директора Терентьева Виктора
Алексеевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П., который доложил о том, что поступило заявление от Общества с
ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная компания «Дельта» о приеме в
члены Союза и выдаче свидетельства о допуске, представлены необходимые документы. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 28.03.2017
№ 7К/17), на основании акта проверки ООО «СМК «Дельта» соответствует требованиям
Союза, в том числе к выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ. В заявлении
ООО «СМК «Дельта» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности).

Ковалева Н.М. предложила проголосовать по данному вопросу.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» и в соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации после уплаты вступительного взноса, уплаты взноса в компенсационный фонд в
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей выдать свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующему юридическому лицу, планирующему осуществлять организацию
работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов)
рублей (I уровень ответственности):

№ Полное наименование ОГРН/
ИНН

Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной 1105948000553/ 614500, Пермский край,
ответственностью «Строительно- 5948038117 г. Пермь, шоссе

монтажная компания «Дельта» Космонавтов, д. 304

2

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П., который доложил о том, что поступили заявления от членов Союза о
внесении изменений в свидетельства о допуске к работам. В соответствии с решением,
принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 28.03.2017 № 7К/17), на основании
актов проверок члены Союза соответствуют требованиям, в том числе к выдаче свидетельства
о допуске на заявленные виды работ. Имеются основания для внесения соответствующих
изменений.

Ковалева Н.М. предложила внести соответствующие изменения.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.
РЕШИЛИ:

4Л. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
связи с изменением перечня видов работ следующего члена Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Муниципальное предприятие «Бюро

технической инвентаризации» Чердынского
района Пермского края

1025902265839 П-112-59-0079-59-
290317

4.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
08.11.2012 № 12590170-03 в связи с изменением наименования Общество с ограниченной
ответственностью «СТ проект» на Общество с ограниченной ответственностью «ГАРОСС»:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«ГАРОСС»
1105903000103 П-112-59-0170-59-

290317

4.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
25.04.2013 № 13590193-04 в связи с изменением наименования Закрытое акционерное
общество «Искра-Энергетика» на Акционерное общество «Искра-Энергетика»:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Акционерное общество «Искра-Энергетика» 1025901510117 П-112-59-0193-59-

290317

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Ковалева Н.М. объявила о его
закрытии.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

Секретарь Е.Г. Мишакина